
UNIVERSITË DE NANTES

DÉLIBÉRATION N°2016-02-26-10
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 26 février 2016

POINT 10: APPROBATION DE TARIFS, DONS ET SUBVENTIONS

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014,

modifiés le 30 janvier 2015 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 19 voix pour et 5 abstentions, les tarifs détaillés dans le tableau joint en
annexe.

À Nantes, le 26 février 2016
Le Président de l'Université de Nantes

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : - 2 MARS 2016
Affiché le : - 2 MARS 2n1~



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

22/02/2016

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é

14/12/2015 Certification Autorité des Marchés Financiers (AMF)
annuelle. Montant facturé aux banques partenaires selon le nombre d'étudiants 
concernés

Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle sur le marché des particuliers - groupe 1
Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle sur le marché des particuliers - groupe 2
Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle sur le marché des particuliers - groupe 3
Master 1 FAI Banque formation en alternance - groupe 1
Master 1 FAI Banque formation en alternance - groupe 2
Master 2 FAI Banque formation en alternance - groupe 1
Master 2 FAI Banque formation en alternance - groupe 2
Licence professionnelle Conseiller commercial assurance - Angers
Licence professionnelle Conseiller commercial assurance - Nantes

Tarifs Formation DU Droit , Société et Pluralisme r eligieux
Formation continue financé
Formation continue individuel
Formation initiale
Tarif d'une unité d'enseignement

Parcours spécifique en vue de l'obtention du Diplôme d'Etat d'Ingénierie Sociale (DEIS)

Tarif financement individuel
Parcours spécifique établi sur la base de l'annexe 4 au décret régissant le 
Diplôme d'Etat d'Ingénierie Sociale (DEIS) délivré par le Ministère des affaires 
sociales, de la santé et des droits des femmes pour lequel l'Université de Nantes 
est centre de formation agréé par la Direction Régionale Jeunesse et Sport et 
Cohésion Sociale (DRJSCS).
Le parcours proposé comporte 20H d'accompagnement individuel.

2015-2016

DIU RELIGION ET ATHEISME DANS UN CONTEXTE DE LAICITE
Tarif étudiant en formation initiale
Tarif en reprise d'études non financées - DIU (Diplôme Inter Université) intégral
Tarif en reprise d'études non financées - 1 module
Tarif en reprise d'études non financées - 2 modules
Tarif en reprise d'études non financées - 3 modules
Tarif en reprise d'études non financées - 4 modules
Tarif en reprise d'études non financées - 5 modules
Tarif en reprise d'études non financées - 6 modules
Tarif en reprise d'études non financées - 7 modules
Tarif en reprise d'études financées - DIU (Diplôme Inter Université) intégral
Tarif en reprise d'études financées - 1 module
Tarif en reprise d'études financées - 2 modules
Tarif en reprise d'études financées - 3 modules
Tarif en reprise d'études financées - 4 modules
Tarif en reprise d'études financées - 5 modules
Tarif en reprise d'études financées - 6 modules
Tarif en reprise d'études financées - 7 modules

Serice Universitaire des 
Activités Physiques et 

Sportives
BNSSA (Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique)

IUT de Nantes 25/02/2016 Tarifs Formation Continue IUT Nantes Annexe 1 Annexe 1

2015-2016

2 304,03 € N/A
2 727,01 € N/A
3 150,00 € N/A

1 035,07 € N/A

Tarif Droits d'inscription inclus

N/A

1 881,04 € N/A

2 250,00 € N/A
3 150,00 € N/A
680,00 €

1 661,17 € N/A
1 955,59 € N/A

1 458,06 € N/A

850,00 € N/A
1 072,34 € N/A
1 366,76 € N/A

680,00 € N/A

680,00 € N/A
2 250,00 € N/A

UFR de Droit et Sciences 
Politiques

21/01/2016
1 000,00 €

Pôle Formation Continue 
Lettres, Langages, Sciences 

Humaines et Sociales

250,00 €

1 000,00 € N/A

maquette 
voté en CEVU 
le 26/11/2015

voté en 
composante 
le 01/10/2015

Tarifs Formation 

49 770,00 €
37 800,00 € 41 220,00 €
37 800,00 €

NA

NA
500,00 € NA

Création du DU - passage au CFVU du 28/01/2016 pour habilitation 2016-2020

53 600,00 € 54 100,00 €
53 600,00 € 51 210,00 €
53 600,00 € 47 070,00 €
47 250,00 € 47 250,00 €
47 250,00 €

40 050,00 €
10 289,00 € 11 383,00 €
16 953,05 € 19 964,00 €

150,00 € NA

TARIFS

SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 26/02/2016

 TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Institut d'Economie et de 
Management de Nantes - 

Institut d'Administration des 
Entreprises

trimestrielle / par groupe 1 an

117,00 € 122,00 €

250,00 € 250,00 €

Page 1 CA 26-02-2016.xls



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

22/02/2016

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Journées d'Etude en contrôle de Gestion de Nantes (JECGN) 8ème édition

 - inscription Enseignants-chercheurs et étudiants
 - inscription Professionnels

Journée littérature de jeunesse - Site ESPE de Nantes, 30 mars 2016
Journée complète (participants extérieurs)
Demi-journée (participants extérieurs)

Tarifs Colloque GRISSE « Pollution diffuse des sols : quels risques et quelles gestions ? »

frais d'inscription
gratuit pour les étudiants Master 1 GRISSE, Master 2 GRISSE et post-VAPP et 
pour les intervenants et organisateurs Colloque

Tarification MASTER  Grisse (rentrée universitaire 2016-2017)

Master 1 tarification horaire non assujettie à la TVAsur la base de 600 heures annuelles

Master 2 tarification horaire non assujettie à la TVA sur la base de 450 heures annuelles

IUT Nantes 25/02/2016 Frais d'inscription au Congrès National de la Recherche des IUT (CNR IUT) des 8 et 9 juin 2016
répercussion des coûts d'organisation de l'événement :  pauses café, 2 repas, 
navette hôtel-IUT, soirée gala, participation aux conférences, impression des 
actes…

8 et 9 juin 2016

Location de locaux:
4.1 Salle banalisée
4.2 Salle de conférence ou amphithéâtre
4.3 Salle avec matériel informatique
4.4 Salle  de travaux pratiques
4.5 Hall

4.6 Salle de sport avec équipement

Location d'un amphithéâtre
Location d'un amphithéâtre (pour les associations, les administrations et établissements publics)
Location d'une salle
Location d'une salle (pour les associations, les administrations et établissements publics)
Location d'une salle pour le rectorat pour l'organisation des examens et concours 
Location d'une salle avec équipements multimédias info.com

Location d'une salle avec visioconférences

tarifs Location de salles 
Tarif de location de la salle 302 Tarif inchangé depuis Juin 2015 sauf salle 302 tarif qui n'a jamais été voté 

Voyage Porto Acompte
Chambre individuelle Porto
Solde Porto
Voyage Grèce Acompte
chambre individuelle Grèce
Solde Grèce
La butte Sainte Anne Guide + Visite du manoir 
La maison du lac de Grandlieu Coût transport + Visite guidée
La Petite Amazonie Visite guidée

Location salle de co-working du bâtiment Ateliers et Chantiers de Nantes (n° 123 - "Digital Room") / Jour Tarif par jour pour les structures extérieures à l'université de Nantes

Location salle de co-working du bâtiment Ateliers et Chantiers de Nantes (n° 123 -  "Digital Room") / 1/2 journée ou soirée
Tarif par 1/2 journée ou soirée pour les structures extérieures à l'université de 
Nantes

Location salle Jules Verne du bâtiment Ateliers et Chantiers de Nantes (capacité environ 50 places) / Jour Tarif par jour pour les structures extérieures à l'université de Nantes
Location salle Jules Verne du bâtiment Ateliers et Chantiers de Nantes (capacité environ 50 places) / 1/2 journée ou 
soirée

Tarif par 1/2 journée ou soirée pour les structures extérieures à l'université de 
Nantes

Location salles de cours du bâtiment Ateliers et Chantiers de Nantes (capacité environ 25 places) / Jour Tarif par jour pour les structures extérieures à l'université de Nantes

Location salles de cours du bâtiment Ateliers et Chantiers de Nantes (capacité environ 25 places) / 1/2 journée ou soirée
Tarif par 1/2 journée ou soirée pour les structures extérieures à l'université de 
Nantes

Location d'un amphithéâtre
Location d'un amphithéâtre (pour les associations, les administrations et établissements publics)
Location d'une salle
Location d'une salle (pour les associations, les administrations et établissements publics)
Location d'une salle pour le rectorat pour l'organisation des examens et concours
Location d'une salle avec équipement de visioconférence

16,66 €

158,33 € 190,00 €

41,67 € 41,67 €

16,66 €

16,00 € 15,00 €

16,00 € 15,00 €

150,00 € N/A
Direction d'Appui à la 
Formation Continue

Université Permanente 2016

250,00 € N/A

915 € prix unitaire base de 30 participants en chambre double (selon devis) + 
frais de gestion

135,00 € N/A

10/12/2015

à l'heure - locaux du bâtiment censive (campus Tertre)

Tarif horaire

par personne (repas du midi compris) 05/02/2016

Institut d'Economie et de 
Management de Nantes - 

Institut d'Administration des 
Entreprises

ESPE Académie de Nantes 15/03/2016

14/12/2015

50,00 € N/A

50,00 €

45,00 €

80,00 €

UFR Lettres et Langages

N/A35,00 €

Tarifs colloques et conférences

Tarifs Divers

N/A1 206,00 €
220,00 €

12,50 € 12,50 €

N/A

NA

18,00 €

150,00 € N/A

N/A

N/A

516,00 €

8,50 €

N/A
N/A

N/A

1527 € prix unitaire base 30 personnes en chambre double (selon devis) + frais 
gestion

80,00 € N/A

500,00 € N/A

312,00 €

300,00 €

14,53 €
10,56 € N/A

N/A
N/A

N/A

727,00 €

UFR de Droit et Sciences 
Politiques

21/01/2016

19/11/2015 10,00 €
3,00 €

40,00 €

 Annexe 2 

N/A120,00 €

50,00 €

25,00 €

N/A

30/03/2016

UFR Sciences et Techniques 10/12/2015 18-mars-16

UFR Sciences et Techniques 28/01/2016

40,00 €
55,00 €

83,33 €83,33 €

IUT de Saint-Nazaire 30/11/2015

26/11/2015UFR de Psychologie

25,00 € N/A
15,00 € N/A
10,00 €

50,00 € N/A

3,00 € N/A
120,00 € N/A

N/A

45,00 €

N/A
15,00 €

Ces tarifs concernent le bâtiment Tertre du campus Tertre. Tarif à l'heure

33,33 € 16,67 €

55,00 €

18,00 €
80,00 €

Page 2 CA 26-02-2016.xls



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

22/02/2016

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Tarifs inscriptions aux activités du Suaps
Etudiants de l'Université
Etudiants boursiers de l'Université
Etudiants extérieurs à l'Université
Personnels de l'Université
Personnels retraités de l'Université adhérents à l'APRUN (Asso des Personnels Retraités de l'Univ)
Personnels retraités de l'Université NON adhérents à l'APRUN (Ass des Personnels Retraités de l'Univ)
Tarifs locations véhicules et installations
Mise à disposition des véhicules aux Associations sportives et autres de l'Université (ASUN-UNA-PASSAGE'S…) forfait journée + 0,10 € du km
1/3 Halle des sports (Enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale) heure
1/3 Halle des sports (Extérieurs à l'enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Salle de Musculation (Enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Salle de Musculation (Extérieurs à l'Enseignement supérieur - éducation nationnale -Cohésion Sociale)
Salle Dojo  (Enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Salle Dojo  (Extérieurs à l'Enseignement supérieur - éducation nationnale -Cohésion Sociale)
Salle de danse (Enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Salle de danse (Extérieurs à l'enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Terrain de rugby  (enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Terrain de rugby (Extérieurs à l'enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Piste d'Athlétisme  (enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Piste d'Athlétisme  (Extérieurs à l'enseignement supérieur - éducation nationnale -Cohésion Sociale)
Eclairage piste d'athlétisme (enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Eclairage piste d'athlétisme (Extérieurs à l'enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Salle de réunion (enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Salle de réunion (Extérieurs à l'enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion Sociale)
Halle des sports - centre d'examens (800 places) et manifestations (forfait journée)(Enseignement supérieur - éducation 
nationnale - Jeunesse et Sport)

Forfait journée

Halle des sports - centre d'examens (800 places) et manifestations (forfait journée) (Extérieurs à l'enseignement supérieur 
- éducation nationnale - Cohésion Sociale)

Première journée puis 1000 € les journées suivantes

Utilisation mur d'escalade sans matériel (Enseignement Supérieur - Education Nationnale -Cohésion Sociale)
Utilisation mur d'escalade sans matériel  (Extérieurs à l'enseignement supérieur - éducation nationnale - Cohésion 
Sociale)
Tarifs bonneteries et autres
tee-shirt bleu Homme / Femme
polaire sans manche
survêtement haut niveau
serviette de bain
Sweat shirt

Cotisation MAÏF
Une aide est accordée aux associations domiciliées au SUAPS relative à la 
cotisation MAIF d'une valeur estimée à 1,5 €.

participation aux- déplacements Equipes Universitaires (déplacement Marathon)

GAUMONT
Tarif unique unité (pas de tva)

TERRA BOTANICA
tarif adulte interne unité 
tarif enfant interne unité
tarif adulte externe unité
tarif enfant externe unité

Puy du Fou
Grand Parc 1 jour période jaune

Adultes interne unité
Enfants interne unité
Adultes externe unité
Enfants externe unité

Grand Parc 1 jour non datés

Adultes interne unité
Enfants interne unité
Adultes externe unité
Enfants externe unité

Grand Parc + Cinéscénie

Adultes interne unité
Enfants interne unité
Adultes externe unité
Enfants externe unité

6,40 €

8,64 €

13,18 €

7,27 €

15,45 €

9,55 €

10,91 €

10,45 €

13,64 €

6,80 €

20,00 € 20,00 €

30,00 € N/A

10,00 €

2,50 €

10,00 €

440,00 € N/A

35,00 €
25,00 €

2,50 €

35,00 €
25,00 €

33,00 €

66,00 € 66,00 €

33,00 € 33,00 €

2 000,00 €

1 000,00 €

2 000,00 €

16,50 €

33,00 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

1 000,00 €

33,00 € 33,00 €

18,18 € 17,27 €

15,00 € 14,55 €

12,27 € 11,36 €

21,82 € 20,91 €

33,00 € 33,00 €

50,00 € 50,00 €
16,50 € 16,50 €

Comité des Personnels de 
l'Université de Nantes

22,27 €

12,27 €

28,18 €

19,09 €

21,82 €

11,36 €

25,45 €

17,27 €

16,50 € 16,50 €

60,00 €
60,00 €

33,00 € 33,00 €
16,50 €

16,50 €

33,00 €

non louable non louable

36,82 €

20,00 €

35,45 €

18,18 €

33,00 €

16,50 €

16,50 € 16,50 €

33,00 €

16,50 €

16,50 €

33,00 € 33,00 €

33,00 €

43,64 € 40,91 €

90,00 €
25,00 € 25,00 €
90,00 €

50,00 € 45,00 €

28,18 € 27,27 €

Serice Universitaire des 
Activités Physiques et 

Sportives

90,00 €

60,00 €

90,00 €
60,00 €

Page 3 CA 26-02-2016.xls



Annexe 1

Nb heures 2014-2015 2015-2016 2016-2017 Nb heures 2014-2015 2015-2016 2016-2017

1er et 2ème année 1 620 15 390 € 15 390 € 17 820 € Les 2 années 1 200 11 400 € 11 400 € 13 200 €

1ère année 882 8 379 € 8 379 € 9 702 € 1ère année 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

2ème année 738 7 011 € 7 011 € 8 118 € 2ème année 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

1er et 2ème année 1 800 17 100 € 17 100 € 19 800 € Les 2 années 1 260 11 970 € 11 970 € 13 860 €

1ère année 1 020 9 690 € 9 690 € 11 220 € 1ère année 615 5 842,50 € 5 842,50 € 6 765 €

2ème année 780 7 410 € 7 410 € 8 580 € 2ème année 645 6 127,50 € 6 127,50 € 7 095 €

1er et 2ème année 1 800 17 100 € 17 100 € 19 800 € Nb heures 2014-2015 2015-2016 2016-2017

1ère année 1 020 9 690 € 9 690 € 11 220 €

2ème année 780 7 410 € 7 410 € 8 580 € GEA APPC 900 8 550 € 8 550 € 9 900 €

QLIO APPC 770 7 315 € 7 315 € 8 470 €

1er et 2ème année 1 800 17 100 € 17 100 € 19 800 € GEII 2ème année 770 7 315 € 7 315 € 8 470 €

1ère année 1 020 9 690 € 9 690 € 11 220 € SGM 2ème année 660 6 270 € 7 260 €

2ème année 780 7 410 € 7 410 € 8 580 € INFO 2ème année 625 5 937,50 € 6 875 €

GMP 2ème année 655 6 222,50 € 7 205 €

1er et 2ème année 1 800 17 100 € 17 100 € 19 800 €

1ère année 1 080 10 260 € 10 260 € 11 880 € Nb heures 2014-2015 2015-2016 2016-2017

2ème année 720 6 840 € 6 840 € 7 920 €

LOGIQUAL 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

1er et 2ème année 1 800 17 100 € 17 100 € 19 800 € GRH 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

1ère année 1 050 9 975 € 9 975 € 11 550 € MRCE 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

2ème année 750 7 125 € 7 125 € 8 250 € SIL 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

I2P 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

1er et 2ème année 1 800 17 100 € 17 100 € 19 800 € I2P Option soudage 600 8 400 €

1ère année 1 020 9 690 € 9 690 € 11 220 € IDEB 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

2ème année 780 7 410 € 7 410 € 8 580 € EAS 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

CTE 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

FICA 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

DISTRIBUTION 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

SEICOM 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

D2M 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

IMOC 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

SYRDES 600 5 700 € 5 700 € 6 600 €

Nb heures 2014-2015 2015-2016 2016-2017

DCG - DCU 1 700 6 650 € 6 650 € 6 650 €

DSCG 1 - DCU 2 500 4 750 € 4 750 € 4 750 €

DSCG 3 - DCU 3 520 5 320 € 4 940 € 4 940 €

INDIVIDUEL PREPA DCG 1 AN 2 108 € 2 081 € 2 081 €
INDIVIDUEL PREPA DSCG 2 ANS 3 282 € 2 993 € 2 993 €

Financement individuel par an 1 686 € 1 686 € 1 686 €
Tarif social par an 300 € 300 € 300 €

Le tarif social s'applique aux bénéficiaires des minima sociaux 

un dossier demande de tarif social sera à constituer

DUT Formation initiale
G.E.A. (Gestion des entreprises et des administrati ons)

G.M.P.(Génie Mécanique et Productique)

G.E.I.I.(Génie électrique et informatique industrie lle)

INFORMATIQUE

Diplôme Comptable d'Université

Toutes les formations 

Proposition Tarifs Formation Continue 2016 - 2017

S.G.M.(Science et Génie des Matériaux)

Q.L.I.O. (Qualité, Logistique Industrielle, Organis ation)

G.T.E. (Génie Thérmique et Energie)

DUT en 2 ans par alternance
DUT G.E.A.

DUT QLIO (TPE)

DUT en 1 an par alternance

Licences Professionnelles



Annexe 2 : tarifs NPour vote au Conseil de gestion du 21 janvier 2016

 Jour  1/2 j  Tarif horaire  Jour 1/2 j  Tarif horaire 

 de 8h à 18h 
 4h de location entre 

8h et 18h 
 Entre 7h30 et 20h30 de 8h00 à 18h00

 4h de location entre 

8h et 18h 
 Entre 7h30 et 20h30 Nb de m² de 7h30 à 20h30

Amphithéâtre - A 128 500,00 €  250,00 €  62,50 €  375,00 €  187,50 €  46,88 €  130,49 49,59 €  

Amphithéâtre - B 98 550,00 €  275,00 €  68,75 €  412,50 €  206,25 €  51,56 €  112,19 42,63 €  

Amphithéâtre - C 200 450,00 €  225,00 €  56,25 €  337,50 €  168,75 €  42,19 €  165,11 62,74 €  

Amphithéâtre - D 500 650,00 €  325,00 €  81,25 €  487,50 €  243,75 €  60,94 €  462,93 175,91 €  

Amphithéâtre - E 776 950,00 €  475,00 €  118,75 €  712,50 €  356,25 €  89,06 €  682,02 259,17 €  

Amphithéâtre - F 243 650,00 €  325,00 €  81,25 €  487,50 €  243,75 €  60,94 €  244,78 93,02 €  

Amphithéâtre - G 288 650,00 €  325,00 €  81,25 €  487,50 €  243,75 €  60,94 €  275,85 104,82 €  

Hall du Forum Central _ 450,00 €  225,00 €  56,25 €  337,50 €  168,75 €  42,19 €  400,92 152,35 €  

Hall d'entrée "ROUGE" _ 550,00 €  275,00 €  68,75 €  412,50 €  206,25 €  51,56 €  215,83 82,02 €  

Stand dans le hall _ 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  _ _

11 - Salle de cours 50 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  75,73 28,78 €  

103 - Salle informatique - langues 20 300,00 €  150,00 €  37,50 €  225,00 €  112,50 €  28,13 €  52,16 19,82 €  

104/106 - Salle informatique 20 300,00 €  150,00 €  37,50 €  225,00 €  112,50 €  28,13 €  80,32 30,52 €  

115 - Salle informatique 20 450,00 €  225,00 €  56,25 €  337,50 €  168,75 €  42,19 €  45,43 17,26 €  

132 - Salle de cours 40 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  49,53 18,82 €  

133 - Salle de cours 90 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  84,17 31,98 €  

134 - Salle de cours 48 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  59,85 22,74 €  

135 - Salle de cours 50 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  60,66 23,05 €  

202 - Salle de cours IPAG 60 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  68,19 25,91 €  

206 - Salle de cours IPAG 50 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  53,08 20,17 €  

208 - Salle de cours 40 120,00 €  60,00 €  15,00 €  90,00 €  45,00 €  11,25 €  40,27 15,30 €  

209 - Salle de cours 50 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  46,21 17,56 €  

210 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  52,49 19,95 €  

211 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  44,36 16,86 €  

212 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  44,42 16,88 €  

213 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  44,27 16,82 €  

214 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  43,85 16,66 €  

220 - Salle de réunion recherche 24 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  48,55 18,45 €  

228 - Salle de réunion 20 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  43,37 16,48 €  

229 - Salle informatique - multimédia 20 550,00 €  275,00 €  68,75 €  412,50 €  206,25 €  51,56 €  68,05 25,86 €  

230 - Salle de cours 22 110,00 €  55,00 €  13,75 €  82,50 €  41,25 €  10,31 €  29,3 11,13 €  

231 - Salle de cours 28 110,00 €  55,00 €  13,75 €  82,50 €  41,25 €  10,31 €  38,97 14,81 €  

232 - Salle de cours 90 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  105,35 40,03 €  

233 - Salle de cours 30 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  38,69 14,70 €  

234 - Salle de cours 48 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  60,08 22,83 €  

235 - Salle de cours 38 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  49,9 18,96 €  

302 - Salle de tutorat 20 110,00 €  55,00 €  13,75 €  82,50 €  41,25 €  10,31 €  29,93 11,37 €  

314 - Salle de tutorat 10 60,00 €  30,00 €  7,50 €  45,00 €  22,50 €  5,63 €  14,82 5,63 €  

315 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  48,07 18,27 €  

316 - Salle de tutorat 10 60,00 €  30,00 €  7,50 €  45,00 €  22,50 €  5,63 €  14,82 5,63 €  

Proposition tarifs HT de location

Catégorie
Capacité au 

1/1/2012

 Tarif nettoyage au m² (0,38€/m²)  TARIF PLEIN TARIF -25%

Jour



Annexe 1 : tarifs N
318 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    14,82 5,63 €                  

319 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    15,83 6,02 €                  

320 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    14,82 5,63 €                  

321 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    17,3 6,57 €                  

323 - Salle cours LPMN 23 110,00 €                55,00 €                  13,75 €                  82,50 €                  41,25 €                  10,31 €                  30,08 11,43 €                

326 - Salle de cours 25 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    34,47 13,10 €                

327 - Salle de cours 25 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    35,29 13,41 €                

328 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    17,28 6,57 €                  

330 - Salle de cours 30 110,00 €                55,00 €                  13,75 €                  82,50 €                  41,25 €                  10,31 €                  35,26 13,40 €                

331 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    17,22 6,54 €                  

332 - Salle de conférence Formation Continue 32 320,00 €                160,00 €                40,00 €                  240,00 €                120,00 €                30,00 €                  70,82 26,91 €                

358 - Salle du Conseil 30 320,00 €                160,00 €                40,00 €                  240,00 €                120,00 €                30,00 €                  74,52 28,32 €                

372 - Salle de cours IPAG 90 200,00 €                100,00 €                25,00 €                  150,00 €                75,00 €                  18,75 €                  122,78 46,66 €                

Coefficient multiplicateur de 0,25 appliqué sur le tarif de base pour les locations du Samedi après-midi dès 13h + prise en charge éventuelle des frais liés à la société de gardiennage, différant suivant la durée de la 

prestation.

Un fordait équivalent journée sera appliqué pour les grands évènements, présents dans les locaux la journée entière, en cas d'occupation de plusieurs amphi et/ou plusieurs salles et/ou plusieurs halls et/ou surfaces 

annexes pendant cette journée.



Annexe 2 : Tarifs N-1Pour vote au Conseil de gestion du 30 avril 2015 et au CA du 5 juin 2015

 Jour  1/2 j  Tarif horaire  Jour 1/2 j  Tarif horaire 

 de 8h à 18h 
 4h de location entre 

8h et 18h 
 Entre 7h30 et 20h30 de 8h00 à 18h00

 4h de location entre 

8h et 18h 
 Entre 7h30 et 20h30 Nb de m² de 7h30 à 20h30

Amphithéâtre - A 128 500,00 €  250,00 €  62,50 €  375,00 €  187,50 €  46,88 €  130,49 49,59 €   

Amphithéâtre - B 98 550,00 €  275,00 €  68,75 €  412,50 €  206,25 €  51,56 €  112,19 42,63 €   

Amphithéâtre - C 200 450,00 €  225,00 €  56,25 €  337,50 €  168,75 €  42,19 €  165,11 62,74 €   

Amphithéâtre - D 500 650,00 €  325,00 €  81,25 €  487,50 €  243,75 €  60,94 €  462,93 175,91 €   

Amphithéâtre - E 776 950,00 €  475,00 €  118,75 €  712,50 €  356,25 €  89,06 €  682,02 259,17 €   

Amphithéâtre - F 243 650,00 €  325,00 €  81,25 €  487,50 €  243,75 €  60,94 €  244,78 93,02 €   

Amphithéâtre - G 288 650,00 €  325,00 €  81,25 €  487,50 €  243,75 €  60,94 €  275,85 104,82 €   

Hall du Forum Central _ 450,00 €  225,00 €  56,25 €  337,50 €  168,75 €  42,19 €  400,92 152,35 €   

Hall d'entrée "ROUGE" _ 550,00 €  275,00 €  68,75 €  412,50 €  206,25 €  51,56 €  215,83 82,02 €   

Stand dans le hall _ 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  _ _

11 - Salle de cours 50 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  75,73 28,78 €   

103 - Salle informatique - langues 20 300,00 €  150,00 €  37,50 €  225,00 €  112,50 €  28,13 €  52,16 19,82 €   

104/106 - Salle informatique 20 300,00 €  150,00 €  37,50 €  225,00 €  112,50 €  28,13 €  80,32 30,52 €   

115 - Salle informatique 20 450,00 €  225,00 €  56,25 €  337,50 €  168,75 €  42,19 €  45,43 17,26 €   

132 - Salle de cours 40 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  49,53 18,82 €   

133 - Salle de cours 90 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  84,17 31,98 €   

134 - Salle de cours 48 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  59,85 22,74 €   

135 - Salle de cours 50 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  60,66 23,05 €   

202 - Salle de cours IPAG 60 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  68,19 25,91 €   

206 - Salle de cours IPAG 50 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  53,08 20,17 €   

208 - Salle de cours 40 120,00 €  60,00 €  15,00 €  90,00 €  45,00 €  11,25 €  40,27 15,30 €   

209 - Salle de cours 50 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  46,21 17,56 €   

210 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  52,49 19,95 €   

211 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  44,36 16,86 €   

212 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  44,42 16,88 €   

213 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  44,27 16,82 €   

214 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  43,85 16,66 €   

220 - Salle de réunion recherche 24 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  48,55 18,45 €   

228 - Salle de réunion 20 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  43,37 16,48 €   

229 - Salle informatique - multimédia 20 550,00 €  275,00 €  68,75 €  412,50 €  206,25 €  51,56 €  68,05 25,86 €   

230 - Salle de cours 22 110,00 €  55,00 €  13,75 €  82,50 €  41,25 €  10,31 €  29,3 11,13 €   

231 - Salle de cours 28 110,00 €  55,00 €  13,75 €  82,50 €  41,25 €  10,31 €  38,97 14,81 €   

232 - Salle de cours 90 200,00 €  100,00 €  25,00 €  150,00 €  75,00 €  18,75 €  105,35 40,03 €   

233 - Salle de cours 30 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  38,69 14,70 €   

234 - Salle de cours 48 150,00 €  75,00 €  18,75 €  112,50 €  56,25 €  14,06 €  60,08 22,83 €   

235 - Salle de cours 38 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  49,9 18,96 €   

314 - Salle de tutorat 10 60,00 €  30,00 €  7,50 €  45,00 €  22,50 €  5,63 €  14,82 5,63 €   

315 - Salle de cours 35 130,00 €  65,00 €  16,25 €  97,50 €  48,75 €  12,19 €  48,07 18,27 €   

316 - Salle de tutorat 10 60,00 €  30,00 €  7,50 €  45,00 €  22,50 €  5,63 €  14,82 5,63 €   

318 - Salle de tutorat 10 60,00 €  30,00 €  7,50 €  45,00 €  22,50 €  5,63 €  14,82 5,63 €   

319 - Salle de tutorat 10 60,00 €  30,00 €  7,50 €  45,00 €  22,50 €  5,63 €  15,83 6,02 €   

320 - Salle de tutorat 10 60,00 €  30,00 €  7,50 €  45,00 €  22,50 €  5,63 €  14,82 5,63 €   

Proposition tarifs HT de location

Catégorie
Capacité au 

1/1/2012

 Tarif nettoyage au m² (0,38€/m²)  TARIF PLEIN TARIF -25%

Jour



Annexe 1 : Tarifs N-1
321 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    17,3 6,57 €                                 

323 - Salle cours LPMN 23 110,00 €                55,00 €                  13,75 €                  82,50 €                  41,25 €                  10,31 €                  30,08 11,43 €                               

326 - Salle de cours 25 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    34,47 13,10 €                               

327 - Salle de cours 25 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    35,29 13,41 €                               

328 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    17,28 6,57 €                                 

330 - Salle de cours 30 110,00 €                55,00 €                  13,75 €                  82,50 €                  41,25 €                  10,31 €                  35,26 13,40 €                               

331 - Salle de tutorat 10 60,00 €                  30,00 €                  7,50 €                    45,00 €                  22,50 €                  5,63 €                    17,22 6,54 €                                 

332 - Salle de conférence Formation Continue 32 320,00 €                160,00 €                40,00 €                  240,00 €                120,00 €                30,00 €                  70,82 26,91 €                               

358 - Salle du Conseil 30 320,00 €                160,00 €                40,00 €                  240,00 €                120,00 €                30,00 €                  74,52 28,32 €                               

372 - Salle de cours IPAG 90 200,00 €                100,00 €                25,00 €                  150,00 €                75,00 €                  18,75 €                  122,78 46,66 €                               

Coefficient multiplicateur de 0,25 appliqué sur le tarif de base pour les locations du Samedi après-midi dès 13h + prise en charge éventuelle des frais liés à la société de gardiennage, différant suivant la durée de la prestation.

Un fordait équivalent journée sera appliqué pour les grands évènements, présents dans les locaux la journée entière, en cas d'occupation de plusieurs amphi et/ou plusieurs salles et/ou plusieurs halls et/ou surfaces annexes 

pendant cette journée.


	10 tarifs
	Tarifs CA 26-02-16
	CA 26-02-2016 v5
	Annexe 1 - IUT de Nantes
	Annexe 2 - IEMN IAE Tarifs N
	Annexe 2 - IEMN IAE Tarifs N-1


